Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

243Ano XXIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 03 de Abril de 2025 • Edição V CCXCIII

ld:09FED7D5DF72FBB4

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PIAUÍ
GABINETE DO PREFEITO

EXTRA TO DE CONTRA TO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0401 .01/2025
REFERENTE ADESÃO DA ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2025, PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 002/2025 DO MUNICIPIO DE CALDEIRÃO GRANDE DO PIAUI/PI
TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 006/2025
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE
HOSPEDAGEM NA CAPITAL DO ESTADO DO PIAUI/PI , EM ATENDIMENTO A
DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PIAUI/PI.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PIAUI/PI
CONTRATADA: MARIA DAS DORES SILVA MACEDO -ME.
CNPJ DA CONTRATADA: 51 .641.508/0001-00.
ENDEREÇO: AVENIDA SÃO RAIMUNDO, Nº 818, BAIRRO PIÇARRA, NO
MUNICIPIO DE TERESINA/PI, CEP Nº 64.017-090.
VALOR GLOBAL: R$ 378.250,00 (TREZENTOS E SETENTA E OITO MIL,
DUZENTOS E CINQUENTA REAIS).
FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO E/OU OUTRAS
FONTES.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTS. 82 E 84 DA LEI Nº 14.133/2021 .
PRAZO DE VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA ASSINATURA.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 01/04/2025

d

São Francisco do Piauí/PI, 01 de abril de 2025.

FABIANOARAUJO DE ::~::ig:~~~~ittalpor
MOURA:0508885833 MOURA:05088858337
7 ~;~.: 2025.04.01 13:38;27

Fabiano Araújo de Moura
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PIAUÍ
Av. Laurentino Pereira , 678 - Centro, CEP: 64.550-000

São Francisco do Piauí
CNPJ: 06.553.994/0001-50

ld:OCC562C69A86FD88

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "CUIDANDO DA NOSSA GENTE - 2025/2028"

EXTRATO DE CONTRATO Nº 112/2025

Fundamento Legal: Art. 37, inciso IX - CF.

Objeto: Contrato a prestação de serviços como TÉCNICA DE ENFERMAGEM DA UBS DO SÃO

JOSÉ DOS MATOS, em regime de plantão, a serem prestados no Município de Novo Santo

Antônio- PI, junto à Secretaria Municipal de Saúde, considerando a essencialidade do serviço

supramencionado, face a situação de excepcional interesse público.

Contratante: Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio- PI.

Contratado: Antonia da Silva Oliveira - CPF nº 047.071.023-36

Valor: R$ 1.518,00 (hum mil e quinhentos e dezoito reais).

Vigência: 03/03/2025 a 31/12/2025.

Data da Assinatura: 03 de Março de 2025.

Elisa Maria da Silva Paz

Prefeita Municipal

ld:10EF332FB324FC92

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "CUIDANDO DA NOSSA GENTE - 2025/2028"

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº 022/2025
PREGAO ELETR NICO

SRP Nº 010/2025
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇ O DE P ES, BOLOS,
SALGADOS E REFEIÇÕES PRONTAS PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVO SANTO ANTÔNIO - PI.

Aviso de Edital - Pregão Eletrônico SRP nº 01012025. Acha-se aberta, na Prefeitura Municipal de Novo Santo
Antônio, Estado do Piaul, com sede na Rua Manoel Vitorio de Sousa, 500, Centro, CEP: 64.365-000, Novo
Santo Antônio - PI , LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR
PREÇO PARA REGISTRO DE PREÇO, pelo modo de disputa aberto, com a finalidade de selecionar
propostas objetivando o Registro De Preços Visando A Eventual E Futura Aquisição De Pães Bolos
Salgados E Refeições Prontas Para Atender A Demanda Da Prefeitura Municipal De Novo Santo Antônio - Pi
cujas especificações detalhadas encontram-se nos Anexos que acompanham o Edital. Regem a presente
Licitação, a Lei Federal nº 14.13312021, observadas as alterações posteriores, a Decreto nº 10.02412019, Lei
Complementar nº 12312006, com as alterações promovidas pela Lei Complementar nº 14712014, e demais.
legislações apl icáveis. Serão observados os seguintes horários e datas para os procedimentos que seguem:
Recebimento das Propostas e Documentos de Habilitação: dia 0310412025 ao dia 1710412025; Início da
Sessão de Disputa de Preços: Às 10:31 do dia 1710412025, no endereço eletrônico:
https:l/www.portaldecompraspublicas.com.br, horário de Brasllia. Poderão participar da Licitação pessoas
jurldicas que atuam no ramo pertinente ao objeto licitado, observadas as condições constantes do Edi tal. O
Edital Completo poderá ser obtido pelos interessados no Setor de Licitações, em arquivo digital, mediante
entrega de um pen-drive, de segunda a sexta-feira, no horário de 08:00 as 14:00 horas ou pelo endereço
eletrônico: https:l/www.portaldecompraspublicas.com.br e no Site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí
(Mural de Licitações Abertas). Quaisquer dúvidas contatar pelo e-mail: nsacomissaodel icitacoes@gmail.com
e/ou na Sala da Comissão Permanente de Licitação do município, com sede Rua Manoel Vitorio de Sousa~
500, Centro, CEP: 64.365-000, Novo Santo Antônio - PI.

CERTIDÃO

c.tiflco - o ""'° ~ 1')11 llfbledl;,ng QU!ldr9d9 ~
dlstl~Muràdpllpirt,
~ on,I. sendo
entlln'Wlado l)lrfl ~ ---5.e:..tttlo d9 Adminiw.çio

PUBLIQUE-SE

Novo Santo Antônio - PI , 02 de abril de 2025.

Nathálla Araújo Santos Ribeiro Cavalcante
Pregoeira

ld:OCCS62C69AS6FB41

";.õvo~
ANT . . N■O

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "CUIDANDO DA NOSSA GENTE - 2025/2028"

DECRETO N " OS, DE 01 D E ABRIL D E 2025.

uso

Dispõe sobre a homologação do Edital do Concurso
Público nº O l /2022, do Município de Novo Santo
Antônio/PI, exclusivamente em relação ao cargo de
Agente Comunitário de Saúde (ACS) e dá outras
providên cias.

A PREFEITA MUNICIPAL D E NOVO SANTO ANTÔN IO, Estado do Piauí, no
de atribuições legais e em harmonia com as regras e principios estabelecidos n a

Constituição Federal. Con stituição Estadual. Lei Orgânica do Município e Edital nº 001 /2022.

CONSIDERANDO que foram realizadas as provas escritas, bem como a p rova de
títu los. foram dados conhecimento de seu s resultados. com a publicação da relação nominal dos
aprovados e classificados;

CONSIDERANDO a e ntão suspensão do Concurso Público nº 00 1/2022 em relação ao
cardo de Agente Comunitário d e Saúde (ACS);

CONSIDERANDO a Sentença proferida pelo Juizo da 2'" Vara da Comarca de Altos,
nos autos do processo nº 080022 1-58.2023.8. 18.0036;

CONSIDE RANDO a Recomendação d o Ministério Públcio do E s tado do Piauí, através
da Promotoria de A ltos, em homologar o Concurso Público nº 001 /2022 em re lação ao cargo
de ACS;

CONSIDERANDO, fina lmente, que foram cumpridas todas as e tapas previstas no
Edital do Concurso Público nº 001/ 2022,

ECRETA:

A rt. l º Fica homologado o Edital do Concurso Público nº 00 1/ 2022 exclusivamente em
relação ao cargo de Agente Comunitário de Saúde (ACS) pelo prazo de 2 (dois) anos , conforme
Edi tal nº 001/2022.

Art. 2° Este Decreto en tra em vigor na d ata de sua publicação, revogando-se as
disposições e m contrário.

Gabinete da Prefeita Municipa l de Novo Santo Antônio/ PI~ O 1 de abril de 2025.

~~--ol,,._,§,;.Úo-.fi;_r
ELISA MARIA DA SILVA PAZs::l'

Prefeita Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org